[image: image1.png]i N (77) 3086-9600
Camara Municipal Rua Coronel Gugé - 150,

Vitoria da Conquista Bairro Centro, CEP 45000-510
Unidade e Compromisso Vitéria da Conquista - BA

INDICAÇÃO Nº    /2023
Indico a Excelentíssima Senhora Ana Sheila Lemos Andrade, Prefeita Municipal, e ao Senhor Paulo José Rocha Silva, Diretor Presidente da EMURC, a recuperação e melhoria do asfalto na entrada do distrito de Bate-Pé, assim como à necessidade de atenção à passagem de água nessa região.
Excelentíssima Senhora Ana Sheila Lemos Andrade
Ilustríssimo Senhor   Paulo José Rocha Silva
Sabemos que a infraestrutura viária e a gestão adequada do escoamento pluvial são fundamentais para garantir a segurança dos moradores e o bom funcionamento da localidade.
A entrada do distrito, muitas vezes, tem sido afetada por buracos, desgaste do asfalto e problemas de drenagem, o que pode causar transtornos e até riscos à circulação de veículos e pedestres. A recuperação e melhoria dessa parte do asfalto são medidas essenciais para proporcionar uma via de acesso segura e em boas condições, além de contribuir para a valorização da região como um todo.
Além disso, a passagem de água no Distrito de Bate-Pé precisa ser cuidadosamente avaliada e aprimorada, visando a prevenção de alagamentos e outros impactos negativos durante períodos de chuvas mais intensas. A execução de obras para melhorar o escoamento da água é fundamental para evitar transtornos aos moradores e prejuízos ao patrimônio público e privado.
Sendo assim, solicito que a Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista considere essa indicação e avalie a possibilidade de elaborar um projeto para a recuperação do asfalto na entrada do distrito de Bate-Pé, bem como a realização de obras para aprimorar o sistema de drenagem. Tenho a convicção de que essas ações contribuirão para o bem-estar e a segurança da nossa comunidade.
Certo de contar com a habitual presteza de Vossa Excelência, agradecemos antecipadamente e consignamos nossos protestos de elevadas estima e consideração.
                                    É como encaminhamos a presente Indicação
                              Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 07 de agosto de 2023.
[image: image2.png]NN/ G

Ivan Cordeiro
Vereador
Gabinete do Vereador Ivan Cordeiro - Câmara Municipal de Vitoria da Conquista – Ba
Sala 203, 2º Andar – Fone 77-3086-9688
ivancordeiro@camaravc.com.br / www.camaravc.com.br